光正集团股份有限公司

1

证券代码：002524             证券简称：光正集团             公告编号：2018-112

光正集团股份有限公司

关于控股子公司发生日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

公司控股子公司上海新视界眼科医院投资有限公司下属子公司重庆新视界

渝中眼科医院有限公司（以下简称“渝中眼科”）向关联方重庆仁霖物业有限公

司（以下简称“仁霖物业”）支付2018年度房屋租金累计3,886,979.40元，向重

庆国宾妇产医院有限公司（以下简称“国宾妇产”）支付2018年度检验费、放射

费、麻醉注射及监测服务、水电气费合计累计不超过2,257,505.01元。

（二）日常关联交易实际发生情况及年度预计

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

关联交易定

价原则
合同签订金额

截至11月30日

已发生金额

2018 年度预计

总金额

向关联人

支付房屋

租金

仁霖物业 房屋租金 市场定价 3,886,979.40 3,563,064.45 3,886,979.40

小计

3,886,979.40
3,563,064.45 3,886,979.40

向关联人

支付检测

费用

国宾妇产
检测费 市场定价 检验费收入

*40%

660,411.45 710,411.45

国宾妇产 放射费 市场定价 15 元/人次 80,805.00 87,805.00

国宾妇产 麻醉费 市场定价 300-500 元 4,500.00 5,800.00

国宾妇产 水电气费 市场定价 市场定价 1,333,488.56 1,453,488.56

小计    2,079,205.01 2,257,505.01

二、关联人介绍和关联关系

1. 关联方基本情况

（1）公司名称：重庆仁霖物业有限公司

 法定代表人：任国华

 企业类型：有限责任公司

光正集团股份有限公司

2

注册资本：500,000.00 元

统一社会信用代码：91500114MA5YPTQH7G

住所：重庆市正阳工业园区园区路白家河标准化厂房 A栋 5楼 5356

成立日期：2017 年 12 月 26 日

经营范围：物业管理、装饰装修工程。（以上范围取得相关行政许可后

在许可范围内从事经营活动）、房屋租赁、场地租赁；房地产经纪（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构： 自然人任国华持有仁霖物业 50%股份，自然人林福新持有

仁霖物业 50%股份。

（2）公司名称：重庆国宾妇产医院有限公司

 法定代表人：林弘立

 企业类型：有限责任公司

 注册资本：22,000,000.00 元

 统一社会信用代码：91500103678679862A

 住所：重庆市渝中区上清寺路 39 号第 8层

 成立日期：2008 年 9 月 12 日

      经营范围：预防保健科、内科、外科、妇产科、妇科专业、产科专业、

计划生育专业、生殖健康与不孕症专业、妇女保健科、儿科、儿童保健科、麻醉

科、医学检验科、病理科、医学影像科、中医科、中西医结合科（按许可核定的

范围、期限从事经营)。『以上范围法律、法规禁止经营的不得经营；法律、法

规规定应经审批而未获审批前不得经营』

股权结构：法人山南国宾医院管理有限公司持有国宾妇产 100%股份。

2. 与上市公司的关联关系。

仁霖物业和国宾妇产均为上市公司持股 5%以上股东林春光实际控制，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，仁霖物业和国宾妇产为公司关联

方，上述交易构成关联交易。上述交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和公司《关联交易决策制度》等相关

规定，副董事长林春光先生审议该议案时回避表决。

光正集团股份有限公司

3

3. 履约能力分析。

    仁霖物业资信优良、服务能力较强，能够为渝中眼科提供良好的物业服务；

国宾妇产检验设备先进、就诊环境良好，能够为病患提供优质的医疗检测服务。

与上述两家公司的合作能够保障渝中眼科的正常经营。

三、关联交易主要内容

1.关联交易定价政策及依据

公司控股子公司与关联方之间发生的业务往来，属于正常经营业务往来，程

序合法，交易价格与非关联方交易对象同等对待，依据市场价格定价，定价公允

合理，结算方式依据协议结算。

2.关联交易协议签署情况

（1）渝中眼科与仁霖物业于 2018 年 1 月 9 日签署《租赁合同》。合同为期

三年；

合同约定由渝中眼科承租仁霖物业位于重庆是渝中区上清寺路39号2-3层、

6层部分、10-12 层用于医院经营及日常行政办公。

合同租赁期限为 2018 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日，月租金为人民币

323914.95 元。

（2）渝中眼科与国宾妇产于 2018 年 1 月 13 日签署《麻醉合作协议》。

协议约定渝中眼科委托国宾妇产为患者提供麻醉注射及监测服务，合作自

2018 年 1 月 1 日始至 2019 年 12 月 31 日至，协议期限为贰年，协议期满失效。

双方结算标准如下：

项目 结算方式 备注

局部麻醉 300 元/人次 相关药物及辅助耗材、设

备等由乙方提供 全身麻醉 500 元/人次

（3）渝中眼科与国宾妇产于2017年1月5日签署《外送检验放射合作协议》。

协议约定渝中眼科委托国宾妇产为患者提供医学检验、放射等服务。合作项

目包括：医学检验项目、数字化 X线摄影（DR）项目、细菌培养等附加项目。合

作自 2017 年 1 月 1 日始至 2018 年 12 月 31 日止，协议期限为贰年，协议期满失

效。

结算方式为国宾妇产每月初按照乙方委托工作量开具发票交由渝中眼科核

光正集团股份有限公司

4

对，渝中眼科收到国宾妇产发票后 10 日内以现金或转账方式支付款项。

结算标准如下：

项目 结算方式

检验项目 项目收入*40%

X 线摄影（DR）项目 15 元/人次

（4）渝中眼科与国宾妇产于 2017 年 1 月 5 日签署《水电气费分摊协议》。

协议约定渝中眼科与国宾妇产根据双方收入占比，对国宾大楼整体水电气能

源用量抄表数、账单金额进行分摊，价格以国家统一水电气能源单价结算；

结算方式为国宾妇产每月初按照渝中眼科委托工作量开具发票交由渝中眼

科核对，渝中眼科收到国宾妇产水电气发票复印件后 10 日内以现金或转账方式

支付款项。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本次关联交易为日常关联交易，主要为满足控股子公司日常经营所需，遵循

公平、公开、公允、合理的原则，严格按相关法律法规及公司的相关制度履行决

策、审批程序，交易定价公允，符合市场原则，且有利于公司和全体股东的利益，

不存在损害公司及股东利益的情形。本次关联交易不会对公司未来的财务状况、

经营成果产生不利影响，亦不会影响公司的独立性，公司的主要业务不会因此交

易而形成对关联方的依赖。

五、独立董事事前认可意见及独立意见

本次董事会会议召开前，公司已将《关于控股子公司2018年度日常关联交

易的议案》提交给独立董事单喆慜、杨之曙、马新智、徐国彤，并得到全体独立

董事的事前认可。在认真审核相关资料和了解情况的基础上，独立董事对控股子

公司2018年度日常关联交易情况发表了独立意见，认为：公司与关联方发生关联

交易是控股子公司下属公司开展日常经营的需要，有利于公司的经营和发展。关

联交易是按照“公平自愿，互惠互利”的原则进行的，交易价格按照市场价格确

定，定价公允，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害公司及其他股东

特别是中小股东利益的情形，不会影响公司独立性；公司董事会在审议该关联交

易议案时，关联董事林春光回避表决，决策程序合法有效，符合有关法律、法规

和公司章程的规定。

光正集团股份有限公司

5

六、备查文件

1、《光正集团股份有限公司第四届董事会第七次会议决议》；

2、《光正集团股份有限公司独立董事关于控股子公司发生日常关联交易的

事前认可意见》；

3、《光正集团股份有限公司独立董事关于控股子公司发生日常关联交易的

独立意见》；

4、房屋租赁合同及医学检验协议。

特此公告。

                                      光正集团股份有限公司董事会

                                        二〇一八年十二月十一日